
 

 

5. Bon wakacyjny 
 

W ramach usług proponowanych w modelu zapewnia się rodzinie ‘bon wakacyjny’, finansowany ze 
środków centralnych w ramach zadania zleconego gminie realizowane w ramach świadczeń rodzinnych 
(rekomendacja do zmiany ustawy). Na podstawie analizy ofert rekomenduje się, aby każda rodzina 
opiekująca się ONI otrzymała bon o wartości 1200 zł do wykorzystania w danym roku kalendarzowym. 
Bon może być wykorzystany zarówno na dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego dla ONI jak i 
każdej innej formy wypoczynku. Decyzja o tym, kto wyjedzie z ONI należy do rodziny i pod tym 
względem oferta ta wypełnia założenia polityki wytchnieniowej, gdyż nie narzuca się, że musi to być 
matka/ ojciec lub inny członek rodziny, jeśli uznają oni, że bardziej wartościowe będzie dla nich 
pozostanie i odpoczynek w domu, gdy ktoś inny w tym czasie zajmie się ich dzieckiem podczas 
wakacyjnego wypoczynku. 
 

6. Voucher na usługi w ramach polityki wytchnieniowej 
 
A. Voucher nie jest gotówką, ale ‘pakietem usług’, realnego dostępu do ofert wnoszonych 

przez koalicjantów do Koalicji Powiatowej. 
B. Koalicjanci deklarują swój wkład w koalicję, tak finansowy jak i rzeczowy. Koalicja 

powiatowa definiuje potrzeby mieszkańców (ONI) na danym terenie starając się określić i 
zagwarantować konkretny wkład (swój udział) w ofercie dostępnej do wykorzystania przez 
voucher według potrzeb. Koalicjanci parafują porozumienie w tym zakresie. Porozumienie 
zawarte jest na okres min 1 roku. 

C. Porozumienie zawiera: 

 wartość vouchera (rekomendowana wartość to 500 zł miesięcznie dla ONI), przy 
czym środki niewykorzystane w ramach vouchera na dany miesiąc nie przechodzą 
na miesiąc kolejny 

 konkretny wkład danego koalicjanta 

 termin realizacji (min 1 rok) 

 rolę koordynatora przy realizacji vouchera 
D. Fizycznie voucher jest imiennym karnetem na ONI o wartości 500 zł o okresie ważności 1 

m-c. Po zrealizowaniu usługi dana jednostka ‘odhacza’ w systemie informatycznym 
wartość wykorzystaną z puli danej osoby (ONI) 

E. Voucher w ramach polityki wytchnieniowej może być faktycznie wykorzystany również 
przez rodzica/opiekuna 

F. W przypadku gdy zapotrzebowanie rodziny nie mieści się w katalogu usług 
zaproponowanych przez koalicjantów, jest możliwość poszukiwania/włączenia kolejnych 
koalicjantów i aneksowania porozumienia 

G. Pakiet usług dostępnych w ramach vouchera to m.in:  

 SUO (jako usługi ze środków gminnych a nie wojewódzkich); rekomendujemy 
umożliwienie realizacji SUO przez innych członków koalicji celem uproszczenia 
ścieżki ubiegania się o SUO, np. NGO (albo poprzez zadanie zlecane albo ze 
środków własnych) 

 wynajęcie opieki dla ONI w przypadku nieobecności rodzica/opiekuna 

 możliwość pobytu tymczasowego w ŚDS, rodzinnych domach pomocy, itp. 

 usługa typu basen, tenis, siłownia, jazda konna, itp. – wg zasobów powiatu/gminy   

 psycholog, usługi zdrowotne, pielęgnacyjne, poradnicze 

 dowóz na zajęcia rehabilitacyjne, formy terapii, grupę wsparcia, itp. 

 
  


